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BON ENERGETYCZNY 2024 r.

https://batorz.gmina.pl/bon-energetyczny-2024-r/


Ośrodek Pomocy Społecznej w Batorzu informuje, że wnioski o wypłatę bonu energetycznego można
składać w terminie od1 sierpnia do 30 września 2024 r.

Nowe świadczenie – bon energetyczny jest wsparciem pieniężnym, które będzie wypłacane
jednorazowogospodarstwu domowemu. Zasady przyznawania bonu energetycznego określa ustawa z
23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen
energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z dnia 12 czerwca 2024 r. poz.
859).

Bon energetyczny przysługuje:

Gospodarstwu domowemu jednoosobowemu, w którym wysokość przeciętnego dochodu za1.
2023 r. na osobę nie przekracza kwoty 2 500 zł.
Gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, w którym wysokość przeciętnego dochodu za2.
2023 r. na osobę nie przekracza kwoty 1 700 zł na osobę.

Ważne!

Dochód z pracy w gospodarstwie rolnym za 2023r. ustalony będzie po publikacji
obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, w sprawie wysokości przeciętnego
dochodu z prac w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w
2023r. Obwieszczenie ukaże się w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej
Polskiej ,,Monitor Polski” nie później niż do dnia 23 września 2024 r. dlatego też osoby
uprawnione – właściciele  gospodarstw rolnych, proszone są o składanie wniosków o
wypłatę bonu energetycznego w miesiącu wrześniu 2024 r. 

Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego jest ustalana na dzień złożenia wniosku
o wypłatę bonu energetycznego. Jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa
domowego. W przypadku gospodarstw wieloosobowych, bon zostanie przyznany osobie w rodzinie,
która jako pierwsza złożyła wniosek.

Obowiązywać będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę, co oznacza, iż bon energetyczny będzie
przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota bonu będzie pomniejszana o
kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych bonów energetycznych będzie wynosić 20
zł. Poniżej 20 zł kwota bonu energetycznego nie będzie wypłacana.

Bon energetyczny przyznaje się w wysokości:

300 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
400 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób;
500 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób;
600 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 6
osób.

W przypadku gdy główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa domowego jest zasilane energią
elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 1
kwietnia 2024 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub
wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, bon energetyczny
przyznaje się w wysokości:

600 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;
800 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób;



1000 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób;
1200 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

Rozstrzygnięcie w sprawie przyznania bonu energetycznego

Przyznanie bonu energetycznego nie wymaga wydania decyzji. W przypadku podania przez
wnioskodawcę adresu poczty elektronicznej informacja o przyznaniu bonu energetycznego
przesyłana jest na wskazany adres poczty elektronicznej.

Wnioski złożone po 30 września 2024 r. pozostaną bez rozpoznania. Wnioski o wypłatę
bonu energetycznego rozpatruje się w terminie 60 dni od dnia prawidłowego złożenia.

Wnioski można składać:

tradycyjnie (papierowo) w Ośrodku Pomocy Społecznej w Batorzu, pokój nr 7;
elektronicznie, w tym przy użyciu aplikacji mObywatel, za pośrednictwem platformy ePUAP –
(proszę pamiętać, że należy podpisać podpisem elektronicznym zarówno pismo przewodnie jak
i załączony wniosek o bon energetyczny).

Wypłata bonu energetycznego nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu środków finansowych
od Wojewody Lubelskiego.

Poniżej wzór wniosku o wypłatę bonu energetycznego:

https://bip.mos.gov.pl/fileadmin/user_upload/bip/Energetyka/Wzor_wniosku_bon_energetyczny_2024
_r..docx

Klauzula: Klauzula informacyjna- bon energetyczny

https://bip.mos.gov.pl/fileadmin/user_upload/bip/Energetyka/Wzor_wniosku_bon_energetyczny_2024_r..docx
https://bip.mos.gov.pl/fileadmin/user_upload/bip/Energetyka/Wzor_wniosku_bon_energetyczny_2024_r..docx
https://batorz.gmina.pl/wp-content/uploads/2024/07/Klauzula-informacyjna-bon-energetyczny.odt

